novas leges condere, novas plebes congregare, de canonica abbatiam facere; et e contra, divitem episcopatum dividere, et inopes unire.

« Quod solus possit uti imperialibus insigniis.

« Quod solius papæ pedes omnes principes deosculentur.

« Quod illius solius nomen in Ecclesiis recitetur.

« Quod unicum est nomen in mundo, papæ videlicet.

« Quod illi liceat imperatores deponere.

« Quod illi liceat de sede ad sedem, necessitate cogente, episcopos transmutare.

« Quod de omni Ecclesia quocumque voluerit clericum valeat ordinare.

33. « Quod ab illo ordinatus alii Ecclesiæ præesse potest, sed non militare, et quod ab aliquo episcopo non debet superiorem gradum accipere.

« Quod nulla synodus absque præcepto ejus debet generalis vocari.

« Quod nullum Capitulum, nullusque liber canonicus habeatur absque illius auctoritate.

« Quod sententia illius a nullo debeat retractari, et ipse omnium solus retractare possit.

« Quod a nemine ipse judicari debeat.

« Quod nullus audeat condemnare Apostolicam Sedem appellantem.

« Quod majores causæ cujuscumque Ecclesiæ ad eum referri debeant.

« Quod Romana Ecclesia nunquam erravit, nec in perpetuum, Scriptura testante, errabit.

« Quod Romanus Pontifex, si canonice fuerit ordinatus, meritis beati Petri indubitanter efficitur sanctus, testante sancto Emodio Papiensi episcopo, ei multis sanctis Patribus faventibus, sicut in decretis beati Symmachi papæ continetur.

« Quod illius præcepto et licentia subjectis liceat accusare.

« Quod absque synodali conventu possit episcopos deponere et reconciliare.

« Quod Catholicus non habeatur, qui non concordat Romanæ Ecclesiæ.

« Quod a fidelitate iniquorum subjectos potest absolvere ». Hactenus Gregorius de privilegiis Romani Pontificis atque Apostolicæ Sedis.

34. *Divina vindicta in schismaticos.* — Habet Guillelmus Bibliothecarius in Vita Gregorii papæ, post anathema in regem et ei inherentes in Synodo Romana hoc anno prolatum, convenisse Papiæ schismaticos episcopos, et idem anathema in Romanum Pontificem retorsisse; principes autem quid facturi essent, ancipites consuluisse peritos, num esset habendus pro excommunicato Pontifex; responsum vero ab illis scite atque prudenter: Romanum Pontificem a nemine judicandum, ob idque neque excommunicari ab aliquo posse: excommunicatos esse qui talia præsumpsissent. Quos revera Gregorius ipse ut excommunicatos, indignos judicavit, ad ipsos postea scribens, Apostolica benedictione, ut suo loco dicitur.

35. Jam vero quæ post excommunicationem Dei vindicta secuta sit impios, videamus, et quidem ex Lauberto Germano homine, ejus temporis scriptore candido, quem neque privatus affectus suæ gentis, sui que principis valuit a veritate dimovere. Ipse vero de Willelmo Trajectensi episcopo agens, quem præ cæteris adversus Romanum Pontificem stetisse in Wormatiensi pseudosynodo dixit, de ejusdem post Synodum conatu ista describit: « Willelmus Trajectensis episcopus causam regis (ut supra dictum est) contra bonum et æquum obstinate tuebatur, et studio partium regis, multa in injuriam Romani Pontificis, omnibus pæne diebus solemnibus, inter Missarum solemnia rabido ore declamabat, perjurium eum, adulterum et pseudoapostolum appellans, et tam a se quam a cæteris episcopis sæpenumero excommunicatum pronuntians. Is brevi, posteaquam rex exactis Paschalibus feriis Trajecto discesserat, repente gravissima ægitudine correptus est. Cumque per acerrimos cruciatus animæ ac corporis urgeretur, miserabili ejulatu coram omnibus qui aderant vocebatur: Justo Dei judicio se et præsentem vitam amisisse et æternam, quod regi ad omnia quæ perperam intendisset operam suam summo annisu tribuisset; atque in spem gratiæ ejus Romano Pontifici sanctissimo et Apostolicarum virtutum viro graves contumelias sciens et prudens innocenti irrogasset. In hanc vocem (ut asserunt) sine communionem, sine ulla satisfactione expiravit ». Hæc de vindicta divinitus illata in sceleris autegnantum.